1

2022 年 5 月吉日

「2022 Japan Interchange CDISC Virtual Conference」のご案内

Japan CDISC Coordinating Committee

関係者各位

拝啓
新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本年の「2022 Japan Interchange CDISC Virtual Conference」は，新型コロナウイルスの感染

状況を鑑み，昨年度と同様に本年度も完全 Webinar 形式にて以下のとおり開催いたします。
多くの方にご参加をいただきたく，ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。なお、2022 年

5 月 13 日（金）までの Early Bird Rate や、同じ団体から 10 名以上参加の際の Group Rate な

ど、お得なプランもご用意しております。
詳細は当カンファレンスのホームページ 2022 Japan Interchange | CDISC をご覧ください。

季節の変わり目ですので、健康には十分にご留意なされ、更なるご活躍を祈念申し上げます。

2022/05/10 追記）本カンファレンス参加者には，「2022 Europe Interchange Main
Conference」」（4 月 27 日～28 日開催）の録画も後日ご視聴いただけます。

敬具

記

【日時】
2022 年 6 月 13 日（月）9:00 ～ 17:30（予定）
2022 年 6 月 14 日（火）9:00 ～ 16:55（予定）

【内容】
本年度は特別に一般財団法人医療情報システム開発センター理事長の山本隆一先生及びオック

スフォード大学の Will Stevens 先生のお二人を Keynote Speaker としてお招きしております。

山本先生からは、医療情報の利活用や個人情報保護について、また Stevens 先生にはアカデミ

ア主導の COVID-19 治療薬の臨床試験における SDTM や ADaM 等の CDISC 標準の役割につい

てご講演いただきます。

更に例年と同様、PMDA，FDA，EMA といった規制当局，CDISC メンバー，製薬企業，CRO
など様々な分野でご活躍の演者にご登壇いただき，規制当局の考え方，CDISC 標準やその他の

サービスの状況，各団体の活動内容及び今後の予定などをご発表いただきます。

最新のプログラムは以下の URL からご参照ください。
https://www.cdisc.org/events/interchange/2022-japan-interchange/program

(2022/05/10 追記) 本年度のカンファレンス参加者には，「2022 Europe Interchange Main
Conference」」（4 月 27 日～28 日開催） の録画もご視聴いただけることになりました。

Japan Interchange への参加料金のみで EU Interchange の録画も視聴できる、大変お得な機会

となっております。

https://www.cdisc.org/
https://www.cdisc.org/events/interchange/2022-japan-interchange
https://www.cdisc.org/events/interchange/2022-japan-interchange/program
https://www.cdisc.org/events/interchange/2022-japan-interchange

2

【同時通訳】
例年どおり，スライドは全て英語ですが，発表は日英・英日の同時通訳が入ります。

【登録方法・参加費】
参加希望者は以下の URL から登録をお願いいたします。
https://web.cvent.com/event/43477c20-1db2-44a3-aa82-f51b41445e71/summary

10% Early Bird Rate : 5 月 13 日(金)までのご登録で Early Bird Rate にてご参加いただけます

。

10% Group Discount : 同じ団体からの 10 名以上のご参加で Group Discount が適用されます

。詳しくは events@cdisc.org にお問い合わせください。

なお、それぞれの Discount は組み合わせが可能です。

メンバータイプ 価格 Early Bird Rate

（5 月 13 日まで）

Group Discount

Non-Member $550.00 $495.00

更に、同じ団体から

10 名以上のご参加で

10%Group Discount が適用！

Gold Member $440.00 $396.00

Platinum Member $330.00 $297.00

Government Agency $165.00 $148.00

Student Rate $165.00  $148.50

【Webinar システムへの参加方法，その他の情報】

Webinar システムへの参加方法などの詳細は，追って主催の CDISC より参加者の皆様に個別

に連絡が行く予定です。

以上

https://www.cdisc.org/
https://web.cvent.com/event/43477c20-1db2-44a3-aa82-f51b41445e71/summary
mailto:events@cdisc.org